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Nombre: SERRATOS GOMEZ ANGELA GABRIHekfono:

Potencia: 8.54 kW
Tarifa: PDBT

Fecha:

19 de Junio de 2025

Numero de servicio: 458110602169

HOY CONSUMES SIN PANELES

2,175 KWh prom.

y pagas a CFE $ 11,803

TU PRODUCCION CON 14 PANELES 2,391 kWh y pagas a CFE $83
TE AHORRARAS 99.30 % AL BIMESTRE $ 11,720 en pesos
Pagas Con paneles Tu ahorro

actualmente a
la compaiia
de energia

$70,815.00 MXN

AL ANO

POTENCIA

Modulos

solares pagaras
al ano

$498.00 MXN

Cantidad
de Mdédulos

610 W

RETORNO DE INVERSION: 1.8 ANOS

14

economico actual

$70,317.00 MXN

39.2m?
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i d Fecha Fecha de vencimiento
Propuesta 1 19 de Junio de 2025 4 de Julio de 2025

Folio No # 20250023

SERRATOS GOMEZ ANGELA GABRIELA
Tel:
Email:

Cant. Concepto Precio Total

14 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6
1 K2SYSTEMSCOPLANAR

1 Mano de obra sistema interconectado
1 Materiales
1 Inverter Huawei SUN2000-8K-LCO
|
Subtotal $ 106,985.19
IVA $17,117.63

TOTAL (MXN) $ 124,102.82

@ 3411630470 8 aIejandro.paz@aIternativa-solar.co@ alternativa-solar.com
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Retorno de inversion

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 70,815.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 70,317.00 $ 70,317.00 $ -53,785.82
2 $72,939.45 $512.94 $ 0.00 $ 72,426.51 $ 72,426.51 $ 18,640.69
3 $ 75,127.63  $ 528.33 $ 0.00 $ 74,599.31 $ 74,599.31 $ 93,239.99
4 $ 77,381.46 $ 544.18 $ 0.00 $ 76,837.28 $ 76,837.28 $170,077.28
5 $79,702.91 $ 560.50 $ 0.00 $ 79,142.40 $ 79,142.40 $ 249,219.68
6 $82,093.99 $577.32 $ 0.00 $ 81,516.68 $ 81,516.68 $ 330,736.36
7 $ 84,556.81 $ 594.64 $ 0.00 $ 83,962.18 $ 83,962.18 $ 414,698.53
8 $87,093.52 $612.48 $ 0.00 $ 86,481.04 $ 86,481.04 $ 501,179.57
9 $89,706.32 $630.85 $ 0.00 $ 89,075.47 $ 89,075.47 $ 590,255.05
10 $92,397.51 $649.78 $ 0.00 $ 91,747.74 $ 91,747.74 $ 682,002.78
mn $ 95,169.44 $ 669.27 $ 0.00 $ 94,500.17 $ 94,500.17 $ 776,502.95
12 $98,024.52 $ 689.35 $ 0.00 $ 97,335.17 $ 97,335.17 $ 873,838.12
13 $100,965.26 $ 710.03 $ 0.00 $ 100,255.23 $ 100,255.23 $ 974,093.35
14 $103,994.21 $ 731.33 $ 0.00 $ 103,262.89 $ 103,262.89 $1,077,356.24
15 $107,114.04 $ 753.27 $ 0.00 $ 106,360.77 $106,360.77 $ 1,183,717.01
16 $110,327.46 $ 775.87 $ 0.00 $ 109,551.59 $ 109,551.59 $ 1,293,268.60
17 $113,637.29 $799.14 $ 0.00 $ 112,838.14 $ 112,838.14 $ 1,406,106.74
18 $117,046.41 $ 823.12 $ 0.00 $ 116,223.29 $ 116,223.29 $1,522,330.03
19 $120,557.80 $ 847.81 $ 0.00 $ 119,709.99 $ 119,709.99 $1,642,040.02
20 $124,174.53 $ 873.25 $ 0.00 $ 123,301.29 $ 123,301.29 $1,765,341.30
21 $127,899.77 $899.44 $ 0.00 $ 127,000.32 $ 127,000.32 $1,892,341.63
22 $131,736.76 $ 926.43 $ 0.00 $ 130,810.33 $ 130,810.33 $ 2,023,151.96
23 $135,688.86 $ 954.22 $ 0.00 $134,734.64 $134,734.64 $ 2,157,886.60
24 $139,759.53 $ 982.85 $ 0.00 $ 138,776.68 $ 138,776.68 $ 2,296,663.29
25 $143,952.31 $1,012.33 $ 0.00 $142,939.98 $142,939.98 $ 2,439,603.27

2 500,000

2,000,000

1,500,000

1,000,000

500,000

o

-500,000

Ahorro econémico acumulado a 25 anos

Inversion del proyecto $124,102.82 [l Ahorro acumulado anual S
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corregidora 69, ciudad guzman jalisco
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh
3,000 2.863 kiNh

2,500
2,000
1,500
1,000
500
0
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrerao - Abril
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero  Febrero - Abril
Generacién de energia 2,876.2 2,402.9 2,191.3 2,533.9 2,551.1 2,863.5
Consumo actual 2,229.0 2,644.0 2,149.0 2,042.0 2,134.0 1,850.0

@ corregidora 69, ciudad guzman jalisco



